ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 февраля 2011 г. N 39/1482

О ПОЛОЖЕНИИ ОБ УДОСТОВЕРЕНИИ ЧЛЕНА МОЛОДЕЖНОГО ПАРЛАМЕНТА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(в ред. постановления Волгоградской областной Думы

от 27.11.2014 N 6/259)

В соответствии с пунктом 3 статьи 4 Закона Волгоградской области от 07 августа 2014 г. N 125-ОД "О Молодежном парламенте Волгоградской области" Волгоградская областная Дума постановляет:

(в ред. постановления Волгоградской областной Думы от 27.11.2014 N 6/259)

1. Утвердить Положение об удостоверении члена Молодежного парламента Волгоградской области (приложение 1).

2. Утвердить описание и образец удостоверения члена Молодежного парламента Волгоградской области (приложение 2).

Председатель Волгоградской

областной Думы

В.В.ЕФИМОВ

Приложение 1

к постановлению

Волгоградской областной Думы

от 17 февраля 2011 г. N 39/1482

ПОЛОЖЕНИЕ

ОБ УДОСТОВЕРЕНИИ ЧЛЕНА МОЛОДЕЖНОГО ПАРЛАМЕНТА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Настоящее Положение определяет порядок и условия вручения удостоверения члена Молодежного парламента Волгоградской области (далее - удостоверение).

Удостоверение вручается председателем Волгоградской областной Думы или его заместителем.

Удостоверение является документом, подтверждающим личность и полномочия члена Молодежного парламента Волгоградской области, которым он пользуется в течение срока своих полномочий, и подписывается председателем Волгоградской областной Думы.

При прекращении полномочий члена Молодежного парламента Волгоградской области на основании истечения срока, на который он избран, а также в случае досрочного прекращения его полномочий удостоверение подлежит сдаче в Волгоградскую областную Думу в день прекращения полномочий члена Молодежного парламента Волгоградской области.

В случае избрания члена Молодежного парламента Волгоградской области на второй срок подряд удостоверение действительно на новый срок полномочий.

Председатель Волгоградской

областной Думы

В.В.ЕФИМОВ

Приложение 2

к постановлению

Волгоградской областной Думы

от 17 февраля 2011 г. N 39/1482

ОПИСАНИЕ И ТЕХНИЧЕСКИЕ УСЛОВИЯ

ИЗГОТОВЛЕНИЯ БЛАНКА УДОСТОВЕРЕНИЯ ЧЛЕНА

МОЛОДЕЖНОГО ПАРЛАМЕНТА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Удостоверение члена Молодежного парламента Волгоградской области изготавливается из бумвинила размером 6,5 x 19 см, складывающегося в виде "книжки". Удостоверение имеет бордовый цвет.

На лицевой стороне (внешней) имеется изображение Герба Волгоградской области и надпись высотой 0,5 см:

"Молодежный парламент Волгоградской области".

На внутренних сторонах удостоверения вклеиваются вкладыши из плотной бумаги или картона розового цвета.

Вкладыш на левой стороне имеет:

в верхней части по центру типографскую надпись размером 0,3 см:

"Удостоверение N ______";

в левой части изображение Герба Волгоградской области размером 1,5 x 2 см;

по центру две пустые строки для последующего внесения фамилии, имени, отчества;

ниже - типографская надпись размером 0,3 см:

"Член Молодежного парламента Волгоградской области";

еще ниже - типографская надпись:

"Председатель Волгоградской

областной Думы _________________________".

Вкладыш на правой стороне имеет:

слева место под фотографию размером 3 x 4;

справа в верхней части типографская надпись размером 0,2 см:

"Удостоверение выдано _________ 20__ г.";

по центру - типографская надпись:

"Член Молодежного парламента Волгоградской области";

в нижней части - типографская надпись:

"Подлежит возврату при прекращении полномочий".

Оба вкладыша удостоверения заверены печатью Волгоградской областной Думы.

ОБРАЗЕЦ

┌────────────────────────────────────┬────────────────────────────────────┐

│                                    │                                    │

│                 УДОСТОВЕРЕНИЕ N____│                Удостоверение выдано│

│┌────────┐                          │                  ___________20___г.│

││  Герб  │ _______________________  │┌──────┐                            │

││ Волго- │ _______________________  ││      │                            │

││градской│                          ││      │ Член Молодежного парламента│

││области │                          ││      │    Волгоградской области   │

│└────────┘                          │└──────┘                            │

│                                    │                                    │

│    Член Молодежного парламента     │                                    │

│       Волгоградской области        │                                    │

│                                    │                                    │

│Председатель Волгоградской          │Подлежит возврату при прекращении   │

│областной Думы ___________________  │полномочий                          │

│                                    │                                    │

└────────────────────────────────────┴────────────────────────────────────┘

┌────────────────────────────────────┬────────────────────────────────────┐

│         ┌───────────────┐          │                                    │

│         │               │          │                                    │

│         │      Герб     │          │                                    │

│         │ Волгоградской │          │                                    │

│         │    области    │          │                                    │

│         │               │          │                                    │

│         └───────────────┘          │                                    │

│                                    │                                    │

│                                    │                                    │

│                                    │                                    │

│        Молодежный парламент        │                                    │

│       Волгоградской области        │                                    │

│                                    │                                    │

│                                    │                                    │

└────────────────────────────────────┴────────────────────────────────────┘

Председатель Волгоградской

областной Думы

В.В.ЕФИМОВ